SÃO PAULO TURISMO S.A.
EDITAL 01/2010

                                             SELEÇÃO PÚBLICA

A SÃO PAULO TURISMO S.A. torna público a CONVOCAÇÃO dos candidatos inscritos na SELEÇÃO PÚBLICA para a realização das
PROVAS OBJETIVAS, nos termos do Edital 001/2010, de acordo com as seguintes orientações e escalonamento:

DATA DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS: 20 DE JUNHO DE 2010 (DOMINGO)

HORÁRIO: 9 HORAS

1. Os candidatos inscritos realizarão as provas nos locais e horários determinados na tabela abaixo.

Os locais, horários, salas e carteiras estão disponíveis para consulta na Internet, no site www.caipimes.com.br.

2. Candidatos inscritos como portadores de deficiência que tiveram suas inscrições deferidas, de acordo com o que determina
o Edital 001/2010:

Os candidatos inscritos como portadores de deficiência cujas inscrições, nesta condição foram deferidas e que declararam a
necessidade de condição especial para a realização da prova deverão dirigir‐se à Coordenação do local determinado para
realização da mesma com antecedência de 30 (trinta) minutos da hora marcada para o fechamento dos portões.

3. Para todos os candidatos inscritos:

Nos termos do Edital no. 001/2010:
.

a) Em nenhuma hipótese será realizada qualquer prova fora do local, data e horário determinado. Não serão admitidas
solicitações, anteriores ou posteriores, de aplicação de provas em local, dia e horário fora dos preestabelecidos, sendo
recomendável que o local de sua respectiva prova seja visitado com antecedência.

b)  Somente será admitido à sala de provas o candidato que estiver portando documento de identidade original que bem o
identifique, como: Carteiras e/ou Cédulas de Identidade expedidas pelas Secretarias de Segurança Pública, pelas Forças
Armadas, pela Polícia Militar, pelo Ministério das Relações Exteriores; Cédula de Identidade para Estrangeiros; Cédulas
de Identidade fornecidas por Órgãos ou Conselhos de Classe que, por força de Lei Federal, valem como documento de
identidade, como por exemplo, da OAB, do CRM, do CREA, do CRC etc.; Certificado de Reservista; Passaporte; Carteira
de Trabalho e Previdência Social, bem como Carteira Nacional de Habilitação (com fotografia na forma da Lei nº
9.503/97). Como o documento não ficará retido, será  exigido a apresentação do original, não sendo aceitas cópias,
ainda que autenticadas. O documento deve estar em perfeito estado de conservação, de forma a permitir, com clareza,
a identificação do candidato.

c) Os candidatos deverão comparecer ao local da prova pelo menos 30 (trinta) minutos antes da hora marcada, munidos

de cartão de identificação (comprovante de inscrição) e de um dos documentos citados no item anterior, caneta
esferográfica azul ou preta, lápis preto n° 2 e borracha. Os portões dos locais de realização das provas serão fechados
impreterivelmente no horário determinado.

d) Os candidatos só poderão se ausentar do recinto de provas após 30 (trinta) minutos do início das mesmas.

e) Objetivando garantir a lisura e a idoneidade da Seleção Pública – o que é de interesse público e, em especial, dos

próprios candidatos – bem como sua autenticidade, poderá ser solicitado aos candidatos, quando da aplicação das
provas, a autenticação digital da Folha de Respostas Definitiva, personalizada.

f) Qualquer dúvida relacionada à questão da prova poderá ser registrada em impresso próprio (Folha de Ocorrência),

fornecido pela autoridade competente da sala, no decorrer da prova.

g) O tempo máximo para realização das provas objetivas, incluindo o preenchimento de gabarito, será de 3 (três) horas.

LOCAIS REALIZAÇÃO DAS PROVAS

COD CARGO INSCRITOS LOCAL
001 ADMINISTRADOR DE REDE 70 10
002 ADVOGADO 819 12
003 ANALISTA DE COMPRAS E CONTRATOS 595 7
004 ANALISTA DE COMUNICAÇÃO 591 1
005 ANALISTA DE EVENTOS 508 2
006 ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 524 15
007 ANALISTA DE SISTEMAS 74 11
008 ANALISTA DE SUPORTE 134 15
009 ANALISTA DE TURISMO 1174 15
010 ANALISTA DE VENDAS 183 15
011 ANALISTA DE WEB 42 11
012 ANALISTA FINANCEIRO 233 6
013 ARQUITETO 287 6
014 ARRECADADOR 606 3
015 ASSISTENTE DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 991 16
016 ASSISTENTE SOCIAL 143 10
017 ASSISTENTE TÉCNICO CONTÁBIL E FINANCEIRO 54 16
018 ASSISTENTE TÉCNICO DE COMPRAS E CONTRATOS 370 14
019 ASSISTENTE TÉCNICO DE VENDAS 95 16
020 AUXILIAR DE ENFERMAGEM DO TRABALHO 50 5
021 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 295 13
022 BOMBEIRO 582 4
023 CARPINTEIRO 11 13
024 CONTADOR 72 11
025 DESENHISTA 49 9
026 DESIGNER GRÁFICO 241 11
027 ELETRICISTA 195 9
028 ENCANADOR 88 16
029 ENGENHEIRO ELETRICISTA 128 6
030 MARCENEIRO 31 3
031 MECANICO DE MANUTENÇÃO 27 13
032 MÉDICO DO TRABALHO 15 2
033 MOTORISTA 804 8
034 OPERADOR DE CIRCUITO TELEFÔNICO 17 13
035 OPERADOR DE INFRA ESTRUTURA 81 16
036 PEDREIRO 65 5
037 PINTOR 93 5
038 PRODUTOR DE FEIRAS E EVENTOS 730 16
039 PSICÓLOGO 272 10
040 RECEPCIONISTA 468 16
041 SECRETÁRIA 336 5
042 SERRALHEIRO 26 13
043 TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO 106 16
044 TÉCNOLOGO EM CONSTRUÇÃO CIVIL 17 2
045 TELEFONISTA 232 3

ENDEREÇOS DOS LOCAIS DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS

LOCAL ESCOLA ENDEREÇO BAIRRO

1 EE ALEXANDRE DE GUSMAO Rua Cisplatina, 298 Ipiranga
2 EE ALMIRANTE BARROZO Av. Jabaquara, 2875 Jabaquara
3 EE CAETANO DE CAMPOS Rua Pires da Mota, 99 Aclimação
4 EE CEL DOMINGOS QUIRINO FERREIRA Av. do Café, 681 Vila Guarani
5 EE CONDE JOSE VICENTE DE AZEVEDO Rua Guararema, 365 Saúde
6 EE FERNÃO DIAS PAES Av. Pedroso de Moraes, 420 Pinheiros
7 EE PEREIRA BARRETO Rua Nossa Senhora da Lapa, 615 Lapa
8 EE PROF. ALBERTO CONTE Av. Mario Lopes Leão, 120 Santo Amaro
9 EE PROFA LIGIA DE AZEVEDO SOUZA E SA  Rua Dr. Mauricio de Lacerda, 322 Vila Monte Alegre

10 EE RAUL CORTEZ Rua Sabauna, s/n Lapa
11 EE ROMEU DE MORAES Rua Toneleiro, 407 Lapa
12 EE SÃO PAULO Rua da Figueira, 500 Bras (Pq D Pedro II)
13 EE TEOTONIO ALVES PEREIRA Rua Arciprestes Ezequias, 734 Vila São Jose
14 EMEF CACILDA BECKER Av Engenheiro Armando Arruda Pereira, 2013 Jabaquara
15 ESTACIO UNIRADIAL – BROOKLIN Av. Cel. Conrado Siqueira Campos, 54 Brooklin
16 ESTACIO UNIRADIAL – JABAQUARA Av. Jabaquara, 1870 Saúde

São Paulo, 12 de junho de 2010.